
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30. 12. 2019  № 820 

г. Аксай 

 

Об утверждении Порядка предоставления 

бесплатного питания обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Аксайского района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ      

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 03.08.2018), Областным 

законом от 07.12.1998 № 17-ЗС «О прожиточном минимуме в Ростовской 

области», в целях оптимизации процесса обеспечения бесплатным горячим 

питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Аксайского района: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления бесплатного питания 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Аксайского района согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление Администрации Аксайского района от 17.02.2017 

№ 51 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Аксайского района». 

2.2. Постановление Администрации Аксайского района от 07.05.2019 

№ 286 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового 

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Аксайского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене Администрации Аксайского 

района «Аксайский район официальный» и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 1 сентября 2019 года. 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/81/262427/
https://vip.1obraz.ru/#/document/81/262427/
https://vip.1obraz.ru/#/document/81/8621800/me1000/


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Аксайского района по социальным 

вопросам Пушкину О.Н. 
 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского района 

 
 

В.И. Борзенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

управление образования 

Администрации Аксайского района 



https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901737405/
https://vip.1obraz.ru/#/document/81/262427/
https://vip.1obraz.ru/#/document/81/262427/
https://vip.1obraz.ru/#/document/81/260501/


https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902113767/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902113767/





